
UCHWAŁA NR LII/344/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach za 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 202 3 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 110, ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Nagłowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach za 
2022 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 1

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220000559


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

w NAGŁOWICACH 

ZA 2022 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawozdanie z działalności GOPS w Nagłowicach za 2022 rok zostało sporządzone na podstawie art. 110 ust. ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2023  poz. 901) 

Załącznik do uchwały Nr LII/344/2023

Rady Gminy w Nagłowicach

z dnia 31 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 1

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002268


     2 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

Miniony rok zapisał się w historii jako czas niezwykle trudny – wybuch wojny        

w Ukrainie i napływ ukraińskich uchodźców zdominowały naszą codzienność i sprawiły,     

że strach i poczucie niepewności wypełniły nasze serca. Mimo nowej i trudnej sytuacji          

w kraju i na świecie, wielu z nas odnalazło w sobie siłę i chęć do tego, by czynić dobro. 

Mieszkańcy gminy Nagłowice również włączyli się w organizowanie pomocy dla Ukrainy.     

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nagłowicach na bieżąco wywiązywał się   

 z obowiązków jakie na nim spoczywały i podejmował nowe działania. 

Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej państwa, została powołana      

po to, by osoby    i    rodziny    znajdujące    się    w    trudnej    sytuacji    życiowej, poprzez   

własne    zaangażowanie    i współpracę z jednostkami do tego powołanymi, zmierzały     

w kierunku poprawy własnego życia i integracji ze społeczeństwem. Świadczeniobiorcy 

pomocy społecznej są    zobowiązani do współpracy w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji 

życiowej. Pomoc udzielana    w ramach świadczeń z pomocy społecznej ma charakter 

przejściowy  i zakłada aktywizację osób z niej korzystających. Może być przyznana               

w różnych formach. Należy do nich system zasiłków pieniężnych,    pomoc rzeczowa, 

poradnictwo specjalistyczne i praca socjalna. Klient znajdujący się w sytuacji trudnej, który 

spotka się z pracownikiem socjalnym otrzymuje odpowiednią informację dotyczącą 

możliwości skorzystania z pomocy, jej form i warunków na jakich    będzie    mógł  tą pomoc   

otrzymać.  Pomoc społeczna zakłada współdziałanie  klienta z pracownikiem socjalnym. 

Brak współdziałania  i aktywności w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych może 

stanowić podstawę do wstrzymania lub odmowy udzielenia pomocy. W rodzinie chcącej 

skorzystać z pomocy społecznej poza spełnieniem kryterium dochodowego musi wystąpić 

co najmniej jeden  z następujących powodów: sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, potrzeba 

ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych i wielodzietnych, brak umiejętności w przystosowaniu się  do życia młodzieży 

opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji osób, które 

otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego, alkoholizm lub narkomania, zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa, klęska 

żywiołowa lub ekologiczna. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy 

Nagłowice. Realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym i zlecone gminie 

w zakresie pomocy społecznej zgodnie z ustaleniami    Rady Gminy. Gmina realizując 

zadania    zlecone z zakresu administracji rządowej kieruje się ustaleniami przekazanymi 

przez Wojewodę. Ośrodek Pomocy Społecznej wykonując zadania własne Gminy         

w zakresie pomocy    społecznej kieruje się ustaleniami Wójta. Działania Ośrodka        

są zbieżne z lokalną polityką społeczną i zgodne z realizacją celów Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nagłowice. 

Podstawowym aktem prawnym, w oparciu o który Ośrodek wykonuje swoją misje jest 

ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021 poz. 2268 z późn. zm.), 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 2

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002268


     3 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

która określa zadania i formy świadczeń oraz zasady ich przyznawania. 

Innymi aktami prawnymi nakładającymi realizację zadań na Ośrodek są również: 

1. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, 

2. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

4. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

5. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

6. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

7. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

8. Ustawa    z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne, 

9. Ustawa    z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

10. Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 

11. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

12. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

13. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych, 

14. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

15. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

16. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

17. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

18. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

19. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia z dnia 24 grudnia 2013 r. w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania osób uprawnionych 

do świadczenia pielęgnacyjnego, 

20. Ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, 

21. Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych, 

22. Program rządowy „Wspieraj Seniora” w ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia 

Seniorów. 

23. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1 późn. 

zm.),  

24. Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 r. poz.1692 późn. 

zm.) 

25. Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 późn. zm.)  

26. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy Obywatelom Ukrainy ( Dz.U z 2022 r., poz. 

583 późn. zm. ) - 300 

27. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 marca 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 3



     4 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty          

(Dz.U. z 2022 poz. 654), 

28. Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz.U. 2022 poz. 2127), 

29. Dz.U. 2012 poz. 719 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia       

31 maja 2012 r. w sprawie rodzinnych domów pomocy. 

 

 Udzielana pomoc kierowana jest do indywidualnego klienta/rodziny – 

mieszkańców gminy Nagłowice.    Przyznanie    pomocy następuje    w    formie    decyzji 

administracyjnej na    podstawie    złożonego    wniosku. Każda    wydana    decyzja   

poprzedzona    jest    wywiadem    środowiskowym przeprowadzonym    przez    pracownika 

socjalnego   w    miejscu    zamieszkania    /pobytu    klienta/rodziny. Zgodnie z wytycznymi 

MPIPS jedynie udzielenie świadczeń w postaci pracy socjalnej i poradnictwa nie wymaga 

wydania decyzji.  

 Świadczenia przyznawane i wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nagłowicach były finansowane z dwóch źródeł:  

- ze środków rządowych z przeznaczeniem na zadania zlecone, 

- samorządowych z przeznaczeniem na zadania własne.  

                 Zadania Ośrodka w 2022 r. realizowane były przez wyspecjalizowaną kadrę na 

która składa się: kierownik, główny księgowy, specjalista pracy socjalnej, starszy 

pracownik socjalny, pracownik socjalny, asystent rodziny, inspektor, referent, pracownik - 

obsługujący wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz kasę ośrodka. 

 

 Nadzór merytoryczny nad ośrodkiem pełni Wydział Polityki Społecznej 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 4

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002127


     5 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

         Prawo do świadczeń pomocy społecznej przysługuje osobom posiadającym 

obywatelstwo polskie, zamieszkującym i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz cudzoziemcom, zamieszkującym i przebywającym na tym terytorium, 

posiadającym zezwolenie na pobyt stały lub status uchodźcy, nadany w Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego, przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którzy 

uzyskali zezwolenie na pobyt. 

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom, na zasadach określonych w ustawie,  

w szczególności z powodu: 

1. ubóstwa; 

2. sieroctwa; 

3. bezdomności; 

4. bezrobocia; 

5. niepełnosprawności; 

6. długotrwałej lub ciężkiej choroby; 

7. przemocy w rodzinie; 

8. potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

9. bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa  

        domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

10. braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki  

            opiekuńczo-wychowawcze; 

11. trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy; 

12. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

13. alkoholizmu lub narkomanii; 

14. zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 

15. klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom                

i rodzinom w przypadku występowania jednej z powyższych okoliczności, a których dochód 

na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej tj.: 

1. osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776,00 zł., zwanej 

„kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej” 

2. osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600,00 zł., zwanej 

„kryterium dochodowym na osobę w rodzinie” 

3. rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę  

w rodzinie, zwanej „kryterium dochodowym rodziny”. 

 W razie wystąpienia rażących dysproporcji między wysokością dochodu                 

a rzeczywistą sytuacją majątkową stwierdzoną przez pracownika socjalnego, kierownik 

ośrodka pomocy społecznej może odmówić przyznania świadczeń z pomocy społecznej. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 5



     6 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

Obowiązki osób i rodzin ubiegających się o świadczenia z pomocy społecznej 

 

 Osoby lub rodziny, korzystające z pomocy społecznej, zobowiązane są do 

współpracy z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej. 

Nieuzasadniona odmowa podjęcia pracy przez osobę bezrobotną, marnotrawstwo 

przyznanych świadczeń, ich celowe niszczenie, bądź też marnotrawstwo własnych 

zasobów materialnych, a także ich nieracjonalne wykorzystywanie mogą stanowić 

podstawę do odmowy przyznania świadczeń z pomocy społecznej. Również nie 

wywiązywanie się z uzgodnień zawartych w kontrakcie socjalnym może spowodować 

ograniczenie lub odmowę przyznania świadczenia. Kontrakt socjalny to pisemna umowa 

zawarta z osobą ubiegającą się o pomoc, określająca uprawnienia i zobowiązania stron 

umowy (osoby zwracającej się o pomoc, pracownika socjalnego oraz kierownika ośrodka). 

Zawarcie kontraktu socjalnego ma na celu określenie sposobu współdziałania            

w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny, która znalazła się w trudnej sytuacji 

życiowej, z uwzględnieniem możliwości wykorzystania zasobów środowiska lokalnego.

 Osoby i rodziny, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej,              

są zobowiązane poinformować o każdej zmianie w ich sytuacji osobistej i majątkowej, która 

wiąże się z podstawą do przyznania świadczeń. Świadome wprowadzenie w błąd 

pracownika socjalnego może spowodować zmianę decyzji na niekorzyść strony oraz 

naliczenie nienależnie pobranych świadczeń. Świadczenia nienależnie pobrane podlegają 

zwrotowi, niezależnie od dochodu rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 6



     7 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

ŚWIADCZENIA REALIZOWANE W 2022 r. 

PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W NAGŁOWICACH 

 

POMOC SPOŁECZNA 

 

Zasiłek stały 

 

Zasiłek stały przysługuje: 

- pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej; 

-    pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie 

są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

Zasiłek stały ustala się w wysokości: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej - różnicy między kryterium dochodowym 

osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może 

być wyższa niż 719,00 zł miesięcznie; 

- w przypadku osoby w rodzinie - różnicy między kryterium dochodowym na osobę  

w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. 

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30,00 zł miesięcznie. 

 

W 2022 roku wypłacono zasiłki stałe dla 26 osób ( 275 świadczeń) na łączną kwotę –  

150 687,37    zł. w tym:     

1/ przyznane dla osoby samotnie gospodarującej – 21 osób( 218 świadczeń) na kwotę     

135 319,76 zł. 

2/ dla osoby pozostającej w rodzinie    - 6 osób ( 57 świadczeń) na kwotę 15 367,61 zł.        

                                

Zasiłek okresowy 

 

 Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą 

chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień 

do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

- osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej; 

- rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

Zasiłek okresowy ustala się: 

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej - do wysokości różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, 

- w przypadku rodziny - do wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 7



     8 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

a dochodem tej rodziny. 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50 % różnicy między: 

-    kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby; 

-    kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. 

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20,00 zł miesięcznie. 

Okres, na jaki jest przyznawany zasiłek okresowy, ustala ośrodek pomocy społecznej na 

podstawie okoliczności sprawy. Zasiłki okresowe przyznawane były między innymi         

z powodu: 

- bezrobocia, 

- długotrwałej choroby, 

- niepełnosprawności, 

- zasiłek okresowy ze względu na możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego, 

- zasiłek okresowy - inne przyczyny. 

 

W 2022 r. udzielono pomocy w formie zasiłku okresowego dla 27 osób ( 108 świadczeń) 

na kwotę 37 742,55 zł. 

 

 Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023 

 

 Program "Posiłek w szkole i w domu" przewiduje wsparcie finansowe gmin          

w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. Pomoc taka trafia do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – 

spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 

kryterium dochodowego, tj. 150 % kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń 

z pomocy społecznej. 

 Podstawowym celem Programu jest: 

- zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objecie pomocą osób dorosłych, 

zwłaszcza pomocy w postaci posiłków w stołówce szkolnej dla dzieci i młodzieży, 

- ograniczenie zjawiska niedożywienia z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się  

w trudnej sytuacji ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim 

bezrobociem i ze środowisk wiejskich. 

 Pomoc w formie dożywiania przyznawana była w zależności od sytuacji 

dochodowej rodziny. Jeżeli dochód w rodzinie ucznia nie przekroczył 150% kryterium 

dochodowego (900,00 zł.) uczeń mógł skorzystać z posiłków nieodpłatnie.  

 Świadczenie w formie gorącego posiłku przyznawano na wniosek rodziców 

ucznia, opiekuna prawnego, dyrektora szkoły, wychowawcy lub pracownika socjalnego. 

Pomoc może być realizowana w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

żywności lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Pierwszorazowy wniosek o przyznanie dotacji opiewał na kwotę 100 000,00 zł., gdzie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 8



     9 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

dotacja    wynosiła 60 000,00 zł. (60%) a wkład własny 40 000,00 zł. (40%).  

Po złożeniu przez GOPS w Nagłowicach do Wojewody Świętokrzyskiego wniosku                 

o zmniejszenie udziału środków własnych gminy na poziomie nie mniejszym niż 20% 

przewidywanych kosztów realizacji programu dofinansowanie wyniosło:       

- dotacja – 80 000,00 zł.   

- środki własne – 20 000,00 zł.       

Dla 76 osób (8709 świadczeń) zakupiono posiłki na kwotę    39 152,00 zł. 

Posiłki zostały zakupione w następujących placówkach: 

• Zespół Placówek Oświatowych w Nagłowicach, 

• Zespół Placówek Oświatowych w    Warzynie, 

• Zespół Placówek Oświatowych w Prząsławiu, 

• Zespół Szkół Elektrycznych w Kielcach, 

• Zespół Szkół w Wodzisławiu, 

• Powiatowy Zespół Szkół w Łopusznie. 

  Ostatecznie realizacja programu Posiłek w szkole i w domu wyniosła 

100 000,00 zł., w tym: 

- zasiłek na zakup żywności dla 65 osób (304 świadczeń) – 60 658,00 zł. 

- zakup posiłków dla 76 osób (8709 świadczeń)  – 39 152,00 zł. 

- świadczenie rzeczowe dla 1 osoby – 190,00 zł. 

 

Usługi opiekuńcze 

 

 Usługi opiekuńcze świadczone są u osób wymagających opieki ze względu na 

wiek lub niepełnosprawność uniemożliwiającą samodzielną egzystencję. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem.  Usługi opiekuńcze świadczone były dla 15 osób -    przez 

pomoce sąsiedzkie zatrudnione na umowę – zlecenie, przez 5 dni w tygodniu (po 1 lub 2 

godziny dziennie). Wynagrodzenie za jedną godzinę (dla opiekuna zatrudnionego        

na umowę-zlecenie) wynosił odpowiednio 20,00 zł /h oraz 25,00 zł./h.  

 Wynagrodzenie miesięczne brutto dla opiekuna (pomoc sąsiedzką)           

za wykonane usługi wynosiło miesięcznie: 

- 400,00 zł. brutto - osoba wymagająca opieki jest chodząca, 

- 500,00 zł. brutto - osoba wymagająca opieki jest leżąca. 

  Za usługi naliczana była odpłatność - zgodnie z poniższą tabelą -           

w zależności od dochodu osoby samotnej lub rodziny - zgodnie z Uchwałą Rady Gminy       

w Nagłowicach Nr IX/62/2011 z dnia 28 lipca 2011 r. (DZ.URZ. woj. świętokrzyskiego 

2011.212.2480) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,               

jak również trybu ich pobierania. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 9



     10 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

OSOBA LEŻĄCA 

opiekun wynagrodzenie 500,00 zł – miesięczna kwota brutto 

Dochód na osobę od 

kwoty granicznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze liczone od kosztów za usługi 

Kwota graniczna 776,00 zł 

kryterium osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoba samotna W rodzinie w wieku 

poprodukcyjnym 

W rodzinie w wieku 

produkcyjnym 

Do 100% -776,00 zł --------------------------- 10% - 50,00 zł 10% -50,00 zł 

Do 150% - 1164,00 zł 5% - 25,00 zł 25% - 125,00 zł 30% - 150,00 zł 

Do 200% - 1552,00 zł 15% - 75,00 zł 30% - 150,00 zł 45% - 225,00 zł 

Do 300% - 2328,00 zł 25% - 125,00 zł 40% - 200,00 zł 60% - 300,00 zł 

Do 400% - 3104,00 zł 50% - 250,00 zł 70% - 350,00 zł 100% - 500,00 zł 

Powyżej 400%- 3104,01 zł 100% - 500,00 zł 100% - 500,00 zł 100% - 500,00 zł 

 

OSOBA CHODZĄCA 

opiekun wynagrodzenie 400,00 zł – miesięczna kwota brutto 

Dochód na osobę od 

kwoty granicznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze liczone od kosztów za usługi 

Kwota graniczna 776,00 zł 

kryterium osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoba samotna W rodzinie w wieku 

poprodukcyjnym 

W rodzinie w wieku 

produkcyjnym 

Do 100% -776,00 zł ----------------------------- 10% - 40,00 zł 10% - 40,00 zł 

Do 150% - 1164,00zł 5% - 20,00 zł 25% - 100,00    zł 30% - 120,00 zł 

Do 200% - 1552,00 zł 15% - 60,00 zł 30% - 120,00 zł 45% -180,00 zł 

Do 300% - 2328,00 zł 25% - 100,00 zł 40% - 160,00 zł 60% - 240,00 zł 

Do 400% - 3104,00 zł 50% - 200,00 zł 70% - 280,00 zł 100% - 400,00 zł 

Powyżej 400% - 3104,01 zł 100% - 400,00 zł 100% - 400,00 zł 100% - 400,00 zł 

 

 Pełny koszt usług opiekuńczych w 2022 r. wynosił    118 253,77 zł.  

Dochód z wpłat osób wymagających wsparcia za wykonane usługi w 2022 r. wyniósł          

23 240,10 zł. Odpłatność za usługi jest w całości przekazywana na dochody Gminy. 

 W gminie Nagłowice w 2022 roku świadczono również specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Celem specjalistycznych usług 

opiekuńczych jest poprawa jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi poprzez: 

zapewnienie wysokiej jakości specjalistycznej pomocy osobom samotnym                 

z zaburzeniami psychicznymi, w przypadkach gdy są jej pozbawione, oraz osobom, które 

wymagają takiej pomocy, a rodzina nie może jej zapewnić; pomoc dostosowaną                 

do szczególnych potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi oraz celów postawionych            

w planach postępowania terapeutyczno-wspierającego, świadczoną przez osoby              

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 10



     11 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

z odpowiednim wykształceniem i doświadczeniem. Organizacja i świadczenie 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu 

zamieszkania należy do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, realizowanych 

przez gminę. 

 Pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych na terenie gminy 

Nagłowice w 2022 roku objęta była jedna osoba. Zapewniono jej usługi w formie Terapii 

Sensorycznej (SI) oraz Treningu umiejętności społecznych. Na w/w działania 

wydatkowano kwotę w wysokości  2720,00 zł. 

 

Ponoszenie odpłatności przez gminę za umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej 

 

 Umieszczenie osoby w domu pomocy społecznej jest ostatecznością i jest 

poprzedzone oceną możliwości udzielenia pomocy osobie potrzebującej w miejscu jej 

zamieszkania oraz zbadaniem jej sytuacji rodzinnej. 

 Skierowanie osoby do domu pomocy społecznej wymaga dokonania oceny jej 

stanu zdrowia oraz wcześniejsze ustalenie zakresu możliwości korzystania przez daną 

osobę z pomocy środowiskowej, w szczególności zaś zbadania możliwości 

zorganizowania usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Niemożność zapewnienia 

tych usług w miejscu zamieszkania oznaczać będzie niemożliwość przyznania ich w 

zakresie niezbędnym do zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych. Zasadą jest 

kierowanie do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego jak 

najbliżej miejsca zamieszkania osoby zainteresowanej umieszczeniem w placówce. 

 Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, nie mogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której 

nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo 

do umieszczenia w domu pomocy społecznej. 

Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej są w kolejności: 

- mieszkaniec domu, 

- małżonek, zstępni (potomkowie) przed wstępnymi (przodkowie), 

- gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej. 

Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą: 

1) mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70 % swojego dochodu, a w przypadku osób   

małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niż 70 % tego 

dochodu; 

2) małżonek, zstępni przed wstępnymi: 

a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód jest wyższy niż 300 %  

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, jednak kwota dochodu 

pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300 % tego kryterium, 

b) w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300 

% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, z tym że kwota dochodu pozostająca  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 11



     12 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300 % kryterium dochodowego na osobę  

w rodzinie; 

3) gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej – w wysokości 

różnicy między średnim kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej a opłatami 

wnoszonymi przez osoby. 

W 2022 r. w domu pomocy społecznej przebywało 6 osób ( 53 świadczenia). 

Odpłatność Gminy za pobyt w domach pomocy społecznej w 2022 r. wyniosła                 

159 188,90 zł., w tym: 

- odpłatność za DPS – 142 711,82 zł., 

- opłata wniesiona zastępczo 16 477,16 zł. (art. 61, ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej). 

 W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej uczestniczył w Programie 

dotyczącym rozwoju Rodzinnych Domów Pomocy Społecznej. Z budżetu państwa GOPS 

otrzymał dofinansowanie pobytu w rodzinnych domach pomocy osób skierowanych przed 

1 stycznia 2022 r. do już istniejących rodzinnych domów pomocy w kwocie 1 073,38 zł. 

 

Zasiłki celowe 

 

 Do zadań własnych gminy zalicza się przyznawanie i wypłata zasiłku celowego 

oraz specjalnego zasiłku celowego. Zasiłek celowy jest to jednorazowe świadczenie, 

wypłacane na konkretny cel i służący zaspokojeniu ściśle określonej potrzeby bytowej.  

O przyznaniu świadczenia na ogół decyduje kryterium dochodowe. Zasiłek celowy ma 

charakter uznaniowy. Zasiłki celowe  przeznaczono w szczególności na zakup leków, 

żywności, odzieży, opału, opłatę energii elektrycznej i bieżące potrzeby osób składających 

podania. 

 W 2022 r. udzielono pomocy w formie zasiłku celowego dla 2 rodzin, które 

poniosły straty  w wyniku zdarzenia losowego na kwotę  4 000,00 zł. 

  Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 u.p.s. do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy, min. sprawienie pogrzebu. W 2022 r. GOPS w Nagłowicach 

poniósł koszty pogrzebów w wysokości  5 950,00 zł. ( 2 osoby). 

 Pomocy w formie zasiłku celowego i specjalnego zasiłku celowego udzielono 

dla 14 osób ( 32 świadczenia ) na łączną kwotę 15 521,84 zł. 

 

Zapewnienie schronienia 

 

 Zgodnie z art. 48. ustawy o pomocy społecznej osoba lub rodzina ma prawo 

do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona. Udzielenie 

schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, 

schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, które 

podpisały kontrakt socjalny, całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 12

https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art(17)ust(1)pkt(15)&cm=DOCUMENT


     13 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z bezdomności                 

i uzyskanie samodzielności życiowej.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej opłacał w 2022 r. pobyt w schronisku dla 1 osoby na 

kwotę 6 974,80 zł. 

 

Składki zdrowotne od osób pobierających zasiłek stały 

 

 Ośrodek pomocy społecznej opłaca składkę zdrowotną za osoby pobierające 

zasiłek stały, które nie podlegają obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu, 

w wysokości 9% od kwoty pobieranego świadczenia. Osoby pobierające zasiłek stały mają 

prawo do bezpłatnej opieki medycznej, przez okres pobierania tego zasiłku.   

             W 2022 r. opłacono składki zdrowotne dla 23 osób (249 świadczeń) na kwotę 

12 534,93 zł.  

 

DODATKI MIESZKANIOWE 

 

                      Ośrodek Pomocy Społecznej udziela również pomocy w formie dodatków 

mieszkaniowych. Dodatki mieszkaniowe przysługują najemcom oraz podnajemcom lokali 

mieszkalnych, członkom spółdzielni mieszkaniowych zamieszkujących na podstawie 

spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego. 

 Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom jeżeli średni miesięczny dochód na 

jednego członka gospodarstwa domowego w okresie trzech miesięcy poprzedzających 

datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 40% 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w gospodarstwie jednoosobowym 

i 30% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym. Dodatek przydziela się na podstawie 

wniosku złożonego przez głównego lokatora. 

 W 2022 r. przyznano dla 2 rodzin dodatki mieszkaniowe na kwotę 1478,77 zł. 

 Dla osób uprawnionych do otrzymywania dodatku mieszkaniowego w 2022 r. 

przysługiwał dodatek energetyczny. Dodatki energetyczne zostały wypłacone na łączną 

kwotę 113,03 zł. 

  

STYPENDIUM SZKOLNE 

 

 Na podstawie Uchwały Nr XLIV/295/2010 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 

30 kwietnia 2010 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nagłowicach udziela pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Nagłowice. Pomocy materialnej udziela się na podstawie wniosku wraz z zaświadczeniami 

o dochodzie. Kryterium dochodowe wynosiło 600,00 zł.  na członka rodziny. 

 W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. ośrodek pomocy społecznej 

udzielił pomocy stypendialnej dla 87 uczniów. Wydano 31 decyzji odmownych – 

przekroczenie kryterium dochodowego.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 13



     14 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

 Zasiłek szkolny to forma pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Takie 

świadczenie przysługuje uczniom, którzy znajdują się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego, np. których sytuacja materialna uległa 

pogorszeniu, np. z powodu śmierci rodzica. W 2022 r. GOPS w Nagłowicach wypłacił 

pomoc w powyższej formie dla 3 uczniów, na łączną kwotę 1860,00 zł. 

 

 Wypłata stypendium i zasiłków szkolnych kształtowała się następująco: 

- wkład własny gminy –    8 670,72 zł. 

- dotacja – 61 000,00 zł. 

Pełny koszt stypendium i zasiłków szkolnych wyniósł    69 670,72 zł. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

 W 2022 roku    łącznie wypłacono 8329 świadczeń rodzinnych. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Nagłowicach realizuje zadania zlecone ustawy o świadczeniach 

rodzinnych. Świadczenia rodzinne przysługują obywatelom polskim  oraz cudzoziemcom, 

jeżeli zamieszkują na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres zasiłkowy, w którym 

otrzymują świadczenia rodzinne, chyba że przepisy o koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu 

społecznym stanowią inaczej i spełniają wszystkie ustawowe warunki, od których 

uzależnione jest przyznanie prawa do świadczeń. 

 System    świadczeń    rodzinnych    to    pozaubezpieczeniowy    system    

świadczeń    socjalnych wspierających    rodziny    znajdujące    się    w    trudnej    sytuacji    

materialnej,    wychowujące    dzieci uczęszczające do szkoły, w tym niepełnosprawne. 

Świadczenia rodzinne stanowią odrębny od świadczeń z pomocy społecznej system,                 

na który składają się: 

- zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 

- świadczenia opiekuńcze:  

 a) zasiłek pielęgnacyjny, 

 b) świadczenie pielęgnacyjne, 

 c) specjalny zasiłek opiekuńczy, 

- świadczenie rodzicielskie. 

 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

  

 Obywatele Ukrainy i inne osoby wymienione w art. 1 Ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, objęte 

zakresem podmiotowym tejże ustawy, są uprawnione do określonych świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych. W zakresie świadczeń rodzinnych były to: 

- zasiłek rodzinny – wypłacono 21 świadczeń, na łączna kwotę 6 618,70 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 14



     15 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

- dodatek : 

* z tytułu urodzenia dziecka – 1 osoba, na łączna kwotę 1 000,00 zł. 

- świadczenie rodzicielskie 1 osoba, na łączną kwotę 2 866,70 zł. 

 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 

 

 Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o dodatki do 

zasiłku rodzinnego. 

Łącznie w 2022 r. wypłacono 5733 świadczeń ( zasiłki rodzinne wraz z dodatkami)                      

na kwotę 612 169,76 zł. w tym : 

- zasiłek rodzinny, wypłacono 3060 świadczeń, na łączną kwotę 360 719 zł. 

- dodatki do zasiłków rodzinnych ( 251 450,76 zł.) : 

 * z tytułu urodzenia dziecka wypłacono 12 świadczeń, na łączną kwotę 12 000,00 zł. 

* nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, wypłacono                        

79 świadczeń, na łączną kwotę 29 539,00 zł. 

* samotnego wychowania dziecka, wypłacono 137 świadczeń, na łączną kwotę      

26 761,00 zł. 

* kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, wypłacono 189 świadczeń, 

na łączną kwotę 20 410,00 zł. 

* rozpoczęcia roku szkolnego, wypłacono 179 świadczeń, na łączną kwotę         

17 846,00 zł. 

* na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której 

znajduje się szkoła, wypłacono 99 świadczeń, na łączną kwotę 11 187,00 zł. 

* na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości,  w której znajduje 

się szkoła, wypłacono 496 świadczeń, na łączną kwotę 34 224,00 zł. 

* wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej, wypłacono 537 świadczeń,  

na łączną kwotę 51 027,00 zł. 

* zasiłek rodzinny wraz z dodatkami tzw. „złotówka za złotówkę” wypłacono  

945 świadczeń, na łączną kwotę 48 456,76 zł. 

 

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE  

 

Zasiłek pielęgnacyjny – 381 173,44 zł. ( 1768 świadczeń) 

 

 Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków 

wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku                 

z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 

- niepełnosprawnemu dziecku; 

- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 15



     16 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku 

do ukończenia 21 roku życia; 

- osobie, która ukończyła 75 lat. 

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje: 

- osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego; 

- osobie umieszczonej w instytucji zapewniającej nieodpłatnie całodobowe utrzymanie; 

- jeżeli członkowi rodziny przysługuje za granicą świadczenie na pokrycie wydatków 

związanych z pielęgnacją tej osoby, chyba że przepisy o koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym 

stanowią inaczej. 

 

       

Świadczenie pielęgnacyjne – 1 253 647,60 zł. (607 świadczeń) 

 

  Świadczenie pielęgnacyjne w 2022 r. wynosiło 2 119,00 zł miesięcznie. 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 

przysługuje: 

1) matce albo ojcu, 

2) opiekunowi faktycznemu dziecka, 

3) osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną, w rozumieniu ustawy z dnia          

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

4) innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – 

Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób           

o znacznym stopniu niepełnosprawności – jeżeli nie podejmują lub rezygnują                 

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą 

legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze  znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, albo osobą legitymującą 

się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

  Osobom, o których mowa w pkt 4, innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu 

z osobą wymagającą opieki, świadczenie pielęgnacyjne przysługuje,                      

w przypadku gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich,    

są małoletni lub legitymują się orzeczeniem o znacznym    stopniu niepełnosprawności; 

2) nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują 

się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

3) nie ma osób, o których mowa w pkt 2 i 3, lub legitymują się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 16



     17 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

opieki powstała: 

1) nie później niż do ukończenia 18. roku życia lub 

2) w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25 

r. życia. 

  

Specjalny zasiłek opiekuńczy – 55 547,30 zł.    (92 świadczeń) 

 

  Wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosi 620,00 zł. miesięcznie. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy    ciąży obowiązek 

alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli: 

-    nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub rezygnują z zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej 

-    w celu sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie                    

ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby                 

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji. 

 

Świadczenie rodzicielskie – 90 998,20 zł. (99 świadczeń) 

 

 Świadczenie to przysługuje osobom, którym urodziło się dziecko, a które nie są 

uprawnione do zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnionymi 

do pobierania świadczenia rodzicielskiego są między innymi: osoby bezrobotne, studenci, 

rolnicy, osoby wykonujące prace na podstawie umów cywilnoprawnych, osoby zatrudnione 

lub prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku 

macierzyńskiego. 

 

Zasiłek dla opiekuna – 7 440,00 zł  (12 świadczeń) 

 

   Zasiłek dla opiekuna przysługuje osobom, które z dniem 1 lipca 2013 r.na skutek zmiany 

przepisów utraciły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego w związku z wygaśnięciem            

z mocy prawa decyzji przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. 

 Zasiłek dla opiekuna z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej przysługuje osobom, które złożyły wniosek o to świadczenie do dnia 15 

września 2014 r. Prawo do tego świadczenia może być przyznane również po tym terminie 

- w kontynuacji świadczenia (jeśli orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby nad 

która jest sprawowana opieka było wydane czas określony). 

Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości    620,00 zł. miesięcznie, niezależnie od 

wysokości dochodów w rodzinie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 17



     18 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

 

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka – 30 000,00 zł. (30 świadczenia) 

 

 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka to inaczej tzw. "becikowe". 

Jest to świadczenie pieniężne przyznawane z tytułu urodzenia się dziecka. Przysługuje 

matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 922,00 zł. Świadczenie to 

jest wypłacane jednorazowo  w kwocie 1 000,00 zł. na jedno dziecko. 

 Prawo do jednorazowej zapomogi jest przyznawane na podstawie dochodu                    

z poprzedniego roku. Jednakże, aby ustalić aktualną sytuację osoby ubiegającej się               

o zapomogę, brany będzie również pod uwagę dochód utracony i/lub uzyskany przez 

osobę wnioskującą. Dlatego też do wniosku o jednorazową zapomogę należy dołączyć 

wszelkie dokumenty potwierdzające utratę lub uzyskanie dochodu przez wnioskodawcę. 

Przy ubieganiu się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka, wymagane 

jest również przedłożenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego, że matka dziecka 

pozostawała pod opieką lekarską przez okres co najmniej od 10 tygodnia ciąży do porodu. 

 

Składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe –    300 459,32    zł.  

 

 Składki na ubezpieczenie społeczne odprowadzane są za osoby korzystające  

ze świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna 

( w tym 10 418,00 zł. – KRUS). 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne –    80 655,87 zł. 

 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne odprowadzane są za osoby korzystające  

ze świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna. 

 

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

 

 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach 

określonych w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym        

do alimentów.  

 Na podstawie przepisów tej ustawy realizowane jest wsparcie materialne dla 

osób uprawnionych do alimentów, które ich nie otrzymują z uwagi na bezskuteczność 

egzekucji. Wsparcie to realizowane jest poprzez przyznawanie świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego dla osób spełniających kryteria ustawowe (np. kryterium dochodowe). 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny                   

w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900,00 zł miesięcznie. 

Przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie 

działań wobec dłużników alimentacyjnych jest zadaniem zleconym gminie z zakresu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 18



     19 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

administracji rządowej finansowanym w formie dotacji celowej z budżetu państwa. 

 Ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz ich wypłata 

następują odpowiednio na wniosek osoby uprawnionej lub jej przedstawiciela 

ustawowego. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco 

ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł miesięcznie. Świadczenia              

z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią    

18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia 

przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności - bezterminowo. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysługują, jeżeli osoba uprawniona: 

- została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie lub w pieczy 

zastępczej; 

- zawarła związek małżeński. 

 W 2022 r. udzielono pomocy finansowej dla 26 osób uprawnionych - na kwotę           

111 943,47 zł.  

Kwota zwróconych przez dłużników alimentacyjnych należności z tytułu świadczeń            

z funduszu alimentacyjnego w 2022 r. wyniosła  123 801,32 zł. z czego 34 117,23 zł. 

zostało przekazane na dochody Gminy, pozostała kwota została przekazana na dochód 

budżetu państwa. 

 

RODZINA 500 + 

 

 Program "Rodzina 500+" jest finansowym fundamentem wsparcia rodzin. 

Program wszedł w życie 1 kwietnia 2016 roku i przyczynił się do znacznej poprawy sytuacji 

materialnej rodzin. GOPS w Nagłowicach realizował Program „Rodzina 500+”, do 31 maja 

2022 roku. 

 W 2022 roku wypłacono świadczenie wychowawcze na 809 dzieci na łączna 

kwotę 2 029 088,06 zł. Wypłacono 4 038 świadczeń. 

 

 Od 1 czerwca 2022 roku  świadczenie wychowawcze wypłaca ZUS. 

 

KOORDYNACJA SYSTEMÓW ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

 

 W przypadku, gdy osoba uprawniona do świadczeń rodzinnych lub członek 

rodziny tej osoby przebywa poza granicami w państwie, w którym mają zastosowanie 

przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nagłowicach przekazuje wniosek wraz z dokumentami właściwemu 

wojewodzie. 

W przypadku przebywania osoby uprawnionej do świadczeń rodzinnych lub członka 

rodziny tej osoby w dniu wydania decyzji przyznającej świadczenia rodzinne lub po dniu 

jej wydania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w jednym z państw, w którym mają 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 19



     20 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego - organ 

gminy występuje do wojewody o ustalenie, czy w sprawie mają zastosowanie przepisy  

o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. 

Świadczenia pieniężne podlegające koordynacji: 

1. Zasiłek rodzinny. 

2. Zasiłek pielęgnacyjny 

3. Świadczenie pielęgnacyjne 

4. Specjalny zasiłek opiekuńczy. 

5. Jednorazowe świadczenie "Za życiem". 

6. Świadczenie rodzicielskie. 

7. Świadczenie wychowawcze - program "Rodzina 500+". 

 W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nagłowicach przekazał do 

Wojewody Świętokrzyskiego łącznie 9 wniosków o ustalenie czy mają zastosowanie 

przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, w tym: 

1. Zasiłek rodzinny –  8  

2. Świadczenie wychowawcze - program "Rodzina 500+" – 1 

 

PROGRAM ASYSTENT RODZINY 

I KOORDYNATOR RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 

  Program jest adresowany do jednostek samorządu terytorialnego szczebla 

gminnego i powiatowego, których obowiązkiem jest realizacja zadań wynikających                 

z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „ Za życiem”. Jednym z rozwiązań w systemie opieki społecznej jest 

możliwość zatrudnienia asystenta rodziny do pracy z rodzinami, które przeżywają 

trudności w różnych aspektach życia rodzinnego. Głównym zadaniem asystenta jest 

wspieranie rodzin w prawidłowym wypełnianiu przez nie funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych oraz kształtowanie umiejętności członków rodziny w zakresie 

znajdowania rozwiązań trudności życiowych. Asystentura to kompleksowe działanie 

polegające na towarzyszeniu z zachowaniem profesjonalnych relacji. 

W 2022 r. asystenturą rodziny objętych było 15 rodzin w tym 37 dzieci. 

Koszty na realizacje zadania wyniosły 65 620,65 zł. (w tym ŚUW – 3 000,00 zł.) 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

 

 Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin                  

3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają 

możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, 

bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia 

dostęp do dóbr i usług. 

 Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 20



     21 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. 

Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia 

nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Dzieci legitymujące się orzeczeniem                     

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, po osiągnięciu odpowiednio 

18 lub 25 roku życia otrzymują Kartę na okres ważności orzeczenia. Kartę Dużej Rodziny 

wydaje się na wniosek.  

 Od początku możliwości uzyskania KDR do 31.12.2022 r. w Gminie Nagłowice 

wydano 667 kart. W 2022 r. wnioski złożyło 63 rodzin. Wydano 130 Kart Dużej Rodziny dla 

członków rodzin. 

Koszty obsługi Karty Dużej Rodziny wyniosły 1 023,00 zł. (dotacja). 

 

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

 

 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie na terenie Gminy Nagłowice jest 

realizowane za pomocą Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, którego celem jest wypracowanie sprawnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom i rodzinom 

doznającym przemocy. Adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Nagłowice,    

przede wszystkim ofiar przemocy w rodzinie, jej sprawców i świadków. W realizacji 

Programu uczestniczą specjaliści zaangażowani w pracę w obszarze przeciwdziałania 

przemocy, instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy w rodzinie.     

 Zarządzeniem Wójta Gminy Nagłowice Nr 62/2020 z dnia 23 lipca 2020 r. został 

powołany Zespół Interdyscyplinarny na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy                 

w Rodzinie. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nagłowicach, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie, Przedstawiciele oświaty, ochrony zdrowia              

i kurator sądowy. 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy w szczególności: 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, 

- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

- rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym, 

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązywania 

problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie. 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się  

w oparciu o procedurę    „ Niebieskiej Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 21



     22 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

przemocą. 

W 2022 r. odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Wpłynęło 7 formularzy 

„ Niebieskich Kart – A”    sporządzonych przez: 

1. Komendę Powiatową w Jędrzejowie – 5 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nagłowicach – 2. 

W okresie od stycznia do grudnia 2022 r. procedurą Niebieskiej Karty objętych było łącznie 

10 rodzin, w tym: 

- 4 – kontynuacja procedury w lat poprzednich, 

- 6 – z datą rozpoczęcia procedury w 2022 r. ( w stosunku do jednej rodziny    założono 

2 formularze NK - A). 

W 2022 r. utworzono 10    grup roboczych i zwołano 18 posiedzeń, podczas których zostały 

opracowane plany pomocy dla rodzin, diagnozowano i monitorowano sytuację 

poszczególnych rodzin.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 937,82 zł.  

 

PRAWO DO ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 

 Osoby, które nie są ubezpieczone i nie mają prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej, mają prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych na okres 90 dni. Świadczenie przyznawane jest na wniosek osoby 

zainteresowanej na podstawie wywiadu środowiskowego, gdzie dochód na członka 

rodziny nie przekracza kryterium dochodowego w kwocie 600,00 zł., a dla osoby samotnie 

gospodarującej 776,00 zł. (zgodnie z ustawą o pomocy społecznej). Decyzje w w/w 

sprawie wydaje Wójt Gminy Nagłowice.  

 W 2022 r.  dla 7 osób wydano decyzje uprawniające do świadczeń zdrowotnych. 

 

WYPOŻYCZALNIA  SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO 

 

 Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego umożliwia beneficjentom dostęp              

do specjalistycznego sprzętu. Sprzęt rehabilitacyjny jest wypożyczany nieodpłatnie dla 

mieszkańców gminy na podstawie umów zawieranych z zainteresowanym lub ich 

przedstawicielami, na podstawie zaświadczeń dot. okresu rehabilitacji wydanego przez 

lekarza. Beneficjentami pomocy są osoby wymagające pomocy w formie zapewnienia 

sprzętu na podstawie zlecenia lekarskiego. Osoby korzystające z pomocy wypożyczalni, 

mieszkający poza terenem Gminy Nagłowice zobowiązani są do ponoszenia odpłatności 

za wypożyczony sprzęt. Wypożyczalnia dysponuje sprzętem : 

- Balkonik 10 szt. 

- Chodzik 10 szt. 

- Ciśnieniomierz 10 szt. 

- Kołnierz ortopedyczny 20 szt. 

- Krążek przeciwodleżynowy 22 szt. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 22



     23 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

- Krzesło rehabilitacyjne 11 szt. 

- Kule łokciowe 10 szt. 

- Kule pachowe 10 szt. 

- Laska 20 szt.  

- Łóżko rehabilitacyjne 8 szt. 

- Mata gimnastyczna 12 szt. 

- Materac przeciwodleżynowy 20 szt. 

- Piłka lekarska 8 szt. 

- Piłka z rogami 6 szt. 

- Poduszka przeciwodleżynowa 20 szt. 

- Rotor 5 szt.  

- Rower rehabilitacyjny 10 szt. 

- Schodki 3-stopniowe 5 szt.  

- Schodki 2-stopniowe 5szt. 

- Schodki 1-stopniowe 5szt. 

- Stół przenośny do masażu 5 szt. 

- Stepper 10 szt. 

- Stacjonarny stół rehabilitacyjny 1 szt. 

- Toaleta przenośna 10 szt. 

- Trener dłoni 10 szt. 

- Waga łazienkowa 2 szt. 

- Wózek inwalidzki 20 szt. 

- Wysięgnik do łóżka rehabilitacyjnego 5 szt. 

 

 W 2022 r. z wypożyczalni sprzętu skorzystało  51 osób. 

Dochód za wypożyczenie sprzętu w 2022 r. wyniósł  2 792,50 zł. który w całości został 

przekazany na dochody Gminy. 

 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 

WSPÓŁFINANSOWANY Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU POMOCY NAJBARDZIEJ 

POTRZEBUJĄCYM 

 

 Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, które z powodu 

niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów 

żywnościowych (posiłków). Udzielenie pomocy zależne jest od dochodu rodziny. Kryterium 

dochodowe uprawniające do tej formy pomocy wynosi: 

 - 1 707,20 zł. dla osoby samotnie gospodarującej, 

 - 1 320,00 zł. dla osoby w rodzinie, stanowiąc systematyczne wsparcie. 

Pomoc żywnościowa pozyskano z: 

-    Banku Żywności w Kielcach - 420 osób, 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 23



     24 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

PRODUKTY: 

1. Cukier biały 

2. Filet z makreli w oleju 

3. Groszek z marchewką 

4. Kasza jęczmienna 

5. Koncentrat pomidorowy 

6. Makaron jajeczny 

7. Mleko 

8. Olej rzepakowy 

9. Powidła śliwkowe 

10. Szynka drobiowa 

11. Szynka wieprzowa 

Łączna waga produktów –  8 891,40 kg. 

Wartość łączna produktów -    49 006,70 zł. 

 Artykuły żywnościowe przeznaczone dla osób starszych, samotnych zostały 

dowiezione do miejsca zamieszkania beneficjentów pomocy przez pracowników GOPS                    

w Nagłowicach. 

PONOSZENIE ODPŁATNOŚCI ZA POBYT DZIECI W PLACÓWKACH 

 W przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej,  

regionalnej      placówce      opiekuńczo-terapeutycznej albo interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym    gmina    właściwa    ze    względu    na    miejsce zamieszkania dziecka 

przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio 

wydatki, o których mowa w ust.1 pkt 2,w wysokości: 

1) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3) 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej – średnich 

miesięcznych  wydatków przeznaczonych na  utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej albo interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym. 

 W 2022 r. GOPS w Nagłowicach nie ponosił wydatków na powyższy cel. 

WSPÓŁFINANSOWANIE PRZEZ GMINĘ POBYTU DZIECKA W PIECZY ZASTĘPCZEJ 

 W myśl art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny     

i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2019 poz. 1111) w przypadku umieszczenia dziecka                 

w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina, właściwa ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej, ponosi odpowiednio wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego 

w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 24



     25 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej; 

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej; 

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

 Wysokość wydatków leżących po stronie gminy jest doprecyzowana i sztywna 

a rozliczenia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jędrzejowie następują na 

podstawie noty obciążeniowej (w opisanej w sytuacji zarówno w przypadku dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej, jak i dzieci umieszczonych w placówce opiekuńczo-

wychowawczej). GOPS w Nagłowicach w 2022 roku ponosił odpłatność za 7 dzieci na 

łączna kwotę 24 708,88 zł. 

 

INNE DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W NAGŁOWICACH 

 

 GOPS w Nagłowicach współpracuje z wieloma instytucjami co  przekłada    się   

na    zwiększenie    skuteczności    działań    pracowników. Pracownicy posiadają szeroką 

wiedzę, która wykorzystują w kontaktach z klientami GOPS. Zajmują się dodatkowo min.: 

- wypełnianiem wniosków rolnikom korzystającym z refundacji składek na ubezpieczenie 

społeczne dla niepełnosprawnego rolnika bądź dla rolnika zobowiązanego do opłacania 

składek za niepełnosprawnego domownika, 

- pisaniem pism procesowych ( alimenty, rozwód, separacja), 

- wypełnianiem wniosków o świadczenia emerytalne, rentowe itp., 

- wypełnianiem wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności, 

- wypełnianiem wniosków o świadczenie uzupełniające dla osób niezdolnych do 

samodzielnej egzystencji, 

- pomoc przy kompletowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskania świadczenia 

uzupełniającego dla osób, które ukończyły 18 lat i spełniły łącznie następujące warunki: 

jest niezdolna do samodzielnej egzystencji, a niezdolność ta została stwierdzona 

odpowiednim orzeczeniem. 

 Dynamiczna sytuacja związana z wojną w Ukrainie spowodowała, że pracownicy 

GOPS musieli podjąć się realizacji nowych działań i dostosować dotychczasową pracę             

do zaistniałych okoliczności. Warto wspomnieć, że jako pierwsi mieli bezpośredni kontakt 

z uchodźcami z Ukrainy  - wymagało to od pracowników GOPS profesjonalnego, 

empatycznego podejścia ale było też ogromnym obciążeniem psychicznym. Warto dodać, 

że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nagłowicach jest instytucją, która często staje 

naprzeciw ludzkich dramatów i niepowodzeń. Pracownicy GOPS w Nagłowicach cechuje 

duża empatia, chęć zrozumienia drugiego człowieka  a przede wszystkim zapewnienia 

mu profesjonalnej pomocy w przezwyciężeniu życiowych trudności.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 25



     26 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

„ Korpus Wsparcia Seniorów” 

 

Uchwałą nr XXXVIII/252/2022 z dnia 2 marca 2022 r. został przyjęty Program 

Osłonowy Gminy Nagłowice – Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022. Celem programu 

było zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Nagłowice. 

Program był lokalna odpowiedzią na Program „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2022 

ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program był ukierunkowany 

na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19 w związku            

z  utrzymującym się stanem epidemii nas obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dzięki programowi pomoc  udzielona seniorom poprzez podejmowanie 

odpowiednich działań przez GOPS Nagłowice przebiegła sprawniej, a osoby starsze 

uzyskały wsparcie w czynnościach dnia codziennego. Realizacja programu przebiegała 

przez cały 2022 r. i obejmowała swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Nagłowice.  

W ramach programu udzielono wsparcia dla osób w wieku 65 lat i więcej, którzy nie byli        

w stanie samodzielnie funkcjonować ze względu na stan zdrowia, prowadzili samodzielne 

gospodarstwa domowe lub zamieszkiwali z osobami bliskimi, które nie były w stanie 

zapewnić im  wystarczającego wsparcia. 

Usługi wsparcia polegały m.in. na: 

- ułatwieniu dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez: 

• wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub 

pomoc w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie 

podczas wizyty, 

• pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia, 

- pomoc w załatwianiu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 

udzielającej wparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do 

załatwienia sprawy -pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu, 

- wsparciu psychologicznym: 

- informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 

- w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy 

społecznej. 

- wsparciu w czynnościach dnia codziennego, tj. : 

• pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych z Banku Żywności, 

• dostarczenie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby,         

w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych 

produktów pokrywał senior), o ile usługa  tego rodzaju nie była finansowana z 

innych źródeł, 

• pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji 

recept. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 26



     27 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” był pomocny we wzmocnieniu gmin    

w realizacji usługi wsparcia dla seniorów. Gmina Nagłowice realizowała Moduł I - seniorzy, 

zgłaszający swoje potrzeby do GOPS w Nagłowicach byli usatysfakcjonowani z terminu   

i sposobu ich realizacji. 

W 2022 roku z pomocy w ramach programu zrealizowano 63 zgłoszenia dla 25 osób. Koszt 

obsługi programu wyniósł 18 627,00 zł. środki finansowe na ten cel zostały przekazane 

przez Wojewodę Świętokrzyskiego z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 

 

Program „Czyste Powietrze”  

 

 Program „Czyste powietrze” jest pierwszą ogólnokrajową inicjatywą walki           

ze smogiem. Realizowany jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska           

i Gospodarki Wodnej. W    jego    ramach    można    przeprowadzić    termomodernizację   

budynków,    np.    wykonać termoizolację    lub    wymienić    stolarkę    okienną   i  drzwiową   

na    bardziej    energooszczędną. Z dofinansowania    można    skorzystać    w    celu  

wymiany    starych,    wysokoemisyjnych    kołów węglowych    na    ekologiczne    źródła  

energii,    np.    pompę    ciepła,    instalację    fotowoltaiczną, kolektory    słoneczne,   

rekuperację    czy    wykonanie    instalacji    centralnego    ogrzewania. Dodatkowo   można  

  przeprowadzić    kompletny    audyt    energetyczny    wykazujący    rzeczywiste 

zapotrzebowanie budynku na energię cieplną. W dniu 01.10.2020 r. w życie weszły zmiany 

w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1219, z późn. zm.), które nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń            

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego członka 

gospodarstwa    domowego    dla    potrzeb    uczestnictwa w programie Czyste Powietrze. 

Do ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  

 Zaświadczenia wydawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej          

w Nagłowicach po uprzednim złożeniu wniosku. W 2022 roku do Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nagłowicach wpłynęły 71 wnioski o wydanie zaświadczenia        

o wysokości    przeciętnego    miesięcznego    dochodu    przypadający    na    jednego    

członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste 

Powietrze. Wydano 71 zaświadczeń. Na w/w działania GOPS nie otrzymuje środków 

finansowych.   

  

Współpraca z Radą Gminy Nagłowice 

 

 Koordynowanie akcji pomocowej dla rodziny znajdującej się w trudnym 

położeniu w przedświątecznej akcji Rady Gminy Nagłowice.  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 27



     28 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

Dodatek węglowy 

 

 Dodatek węglowy to jednorazowe świadczenie w wysokości 3 000,00 zł., które 

przysługiwało gospodarstwu domowemu, w którym główne źródło ogrzewania zasilane jest 

węglem kamiennym, brykietem lub pelletem zawierającym co najmniej 85 proc. węgla 

kamiennego. Tym źródłem ogrzewania musiał być musi być kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub 

piec kaflowy na paliwo stałe. Warunkiem uzyskania było również aby wskazane przez 

wnioskodawcę źródło ogrzewania było wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków (CEEB) do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po dniu – w przypadku 

głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków.  

Przyjęto 1826 wniosków z czego: 

- 1221 zostało rozpatrzonych pozytywnie  

- 380 pozostawiono bez rozpatrzenia. 

- 79 wniosków otrzymało decyzję odmowną przyznania świadczenia. 

Wypłacono dodatki na kwotę 3 663 000,00 zł. 

Środki finansowe na ten cel pochodziły z dotacji Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

Urząd Gminy w Nagłowicach prowadził sprzedaż węgla po preferencyjnej cenie. 

Warunkiem zakupu  węgla po niższej cenie było złożenie wniosku o wypłatę dodatku 

węglowego do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach i pozytywne jego 

rozpatrzenie. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zweryfikowali      

947 wniosków o zakup preferencyjny paliwa stałego przekazanych przez Urząd Gminy.  

 

Dodatek dla gospodarstw domowych wykorzystujących niektóre źródła ciepła 

 

 Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 

został wypłacony dodatek dla gospodarstw domowych. Dodatek dla gospodarstw 

domowych przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym 

źródłem ciepła był: 

1) kocioł na paliwo stałe, koza, kominek, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane pelletem 

drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo  

2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo  

3) kocioł olejowy, 

wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 438,1561, 1576, 1967 i 2456), do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po dniu – w przypadku 

głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art 27 g ust 1. tej ustawy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 28



     29 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

Dodatek dla gospodarstw wynosił: 

1) 3000,00 zł. – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła był kocioł na paliwo stałe 

zasilany pelletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 

kawałkowego; 

2) 1000,00 zł. – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, 

zasilane drewnem kawałkowym; 

3) 500,00 zł. – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 

skroplonym gazem LPG; 

4) 2000,00 zł. – w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

W 2022 r. wypłacono 212 dodatków na: 

- 115 dodatków na pellet drzewny i biomasę,  

- 66 dodatków na drewno kawałkowe, 

- 3 dodatki na olej,  

- 28 dodatków na gaz LPG.  

Dodatki dla gospodarstw domowych wypłacono na łączna kwotę 431 000,00 zł. 

 

Dodatek osłonowy 

 

 W 2022 r. GOPS w Nagłowicach wypłacał dodatek osłonowy na podstawie    

art. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. Dodatek osłonowy 

przysługiwał jeżeli dochód w rodzinie na jednego członka rodziny nie przekraczał kwoty 

1500,00 zł, a w gospodarstwie jednoosobowym kwoty 2 100,00 zł. 

Dodatek osłonowy wynosił rocznie: 

1) 400 zł. dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 600 zł. dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

3) 850 zł. dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

4) 1150 zł. dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób 

5) 1150 zł. dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

 Dodatek osłonowy, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania 

gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 

trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 

węglem lub paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków - wynosił rocznie: 

1) 500 zł. dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 750 zł. dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

3) 1062,50 zł. dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

4) 1437,50 zł. dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

 

Dodatek osłonowy wypłacony był dla 1 060 rodzin na łączna kwotę 710 790,21 zł. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 29



     30 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

 

 W związku z inwazją Rosji na Ukrainę dla obywateli Ukrainy finansowana była 

pomoc zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.):  

- każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo 

domowe, który zapewni na własny koszt zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 

Ukrainy było przyznane świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej jednak niż na okres 

120 dni od dnia przybycia obywatel Ukrainy na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.  

 W 2022 r. wpłynęło do GOPS 44 wnioski. Wypłacono  świadczenia na 

kwotę 161 320,00 zł. 

 Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej jest 

uznany za legalny na podstawie art. 2 ust 1 i który został wpisany do rejestru PESEL 

przysługiwało jednorazowe świadczenie w wysokości 300,00 zł na osobę przeznaczone 

na utrzymanie w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki 

higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe.  

GOPS wypłacił 56 świadczeń na kwotę 16 800,00 zł. 

 

  GOPS dzięki uprzejmości OSP Nagłowice oraz z pomocą strażaków OSP 

Gminy Nagłowice, pracowników SCKiB „Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach, 

pracowników UG Nagłowice prowadził Gminny Punkt Pomocy dla uchodźców z Ukrainy. 

W pomieszczeniach użyczonych przez OSP Nagłowice zorganizowano Gminny Punkt 

Pomocy. 

Ogłoszona została zbiórka darów dla osób potrzebujących z Ukrainy jak i w Ukrainie. 

Zapotrzebowanie obejmowało:  koce, śpiwory, materace, karimaty, produkty 

żywnościowe, środki higieniczne i czystości, leki oraz odzież. Pracownicy GOPS 

przygotowywali i segregowali zgromadzone podczas zbiórek artykuły, które wydawali 

uchodźcom przebywającym na terenie Gminy Nagłowice. Zostały również przekazane 

paczki do Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie, które dostarczone były dla żołnierzy                      

w Ukrainie. 

 

Dodatek elektryczny 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją    

na rynku energii elektrycznej pracownicy GOPS w okresie od 1.12.2022 do 01.02.2023 r. 

przyjmowali wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego. Wpłata w/w świadczenia 

nastąpiła zgodnie z ustawą czyli do końca marca 2023 r.  W 2022 r. o wypłatę dodatku 

elektrycznego wpłynęło 12 wniosków. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 30



     31 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

PODSUMOWANIE 

                        Pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest kierowana do mieszkańców 

Gminy Nagłowice, którzy zmagają się z różnymi problemami życiowymi. Kumulacja 

różnych problemów społecznych powoduje, że praca z klientem GOPS jest coraz 

trudniejsza i wymaga większego zaangażowania ze strony pracownika, który dynamicznie 

musi dostosować odpowiednie narzędzia pracy. Zmienia się charakter pracy oraz 

zmieniają się oczekiwania wobec pracownika. Pracownicy socjalni dużą część swoich 

obowiązków wykonują w terenie, docierając do miejsca zamieszkania osób wymagających 

pomocy, bez względu na odległość i warunki atmosferyczne. Często odwiedzają osoby             

z zaburzeniami psychicznymi, uzależnione, agresywne, co stwarza zagrożenie dla ich 

zdrowia.  

 Wielość i różnorodność skomplikowanych zadań stawianych przed pracownikami 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach wymusza zatrudnienie wysoko 

wykwalifikowanej kadry. Realizowane zadania oraz otrzymywanie nowych obowiązków 

sprawia,  że pracownicy systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje uczestnicząc           

w różnorodnych szkoleniach. Praca w  Ośrodku Pomocy Społecznej charakteryzuje się 

różnokierunkowością . Pracownika OPS musi cechować: 

- umiejętność rozwiązywania problemów,  

- podejmowania szybkich i samodzielnych decyzji, 

- chęć podnoszenia kwalifikacji,  

- dobra organizacja pracy,  

- elastyczność,  

- komunikatywność,  

- umiejętność wykorzystania informacji, 

- dyskrecja, 

- empatia, tolerancja oraz szacunek dla drugiego człowieka.  

Jak pokazał miniony rok, sytuacja nadal trwającej pandemii oraz wydarzenia w Ukrainie - 

również niezbędna jest odporność psychiczna.     

  

  W związku z inwazją Rosji na Ukrainę zostały na GOPS nałożone nowe 

zadania, m.in.: 

- wypłata jednorazowych świadczeń dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej, których pobyt był związany z konfliktem zbrojnym, 

- wpłata świadczeń za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy, 

- wypłata świadczeń rodzinnych, 

- utworzenie Punktu Pomocy dla uchodźców z Ukrainy.  

  

  Rok 2023 obfitował w różnego rodzaju pomoc dla gospodarstw domowych. 

Nigdy wcześniej nie występowało tak duże obłożenie klientami zainteresowanymi 

zaproponowanymi przez Rząd formami pomocy, a w związku z tym pracy związanej           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 31



     32 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

z obsługą interesantów, przyjmowaniem i opracowaniem wniosków, kompletowaniem 

niezbędnej dokumentacji, wydawaniem rozstrzygnięć. 

  

 Odzwierciedleniem wielorakości spraw realizowanych przez GOPS            

w Nagłowicach jest realizacja budżetu w wielu zadaniach. W 2022 roku wykonanie budżetu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach wyniosło  11 453 665,75 zł.,            

w tym: 

- środki z budżetu państwa 10 579 440,95 zł., 

- środki budżetu gminy 874 224,80 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

środki budżetu państwa
92%

środki budżetu gminy
8%

Źródła finansowania wydatków GOPS

środki budżetu państwa środki budżetu gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 32



     33 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nagłowicach  
za 2022 rok 

POTRZEBY OŚRODKA 

 

           Przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ustawowym 

obowiązkiem kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wynikającym  z art. 110 

ust. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

          Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ocena, 

prowadzona na bieżąco przez Ośrodek Pomocy Społecznej, który gromadzi dane 

dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej mieszkańców korzystających               

z pomocy, a także analizy zasobów gminy w sferze socjalnej (kadrowych                   

i instytucjonalnych).  Potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oprócz 

zabezpieczenia w zakresie realizacji świadczeń zarówno w ramach zadań zleconych           

jak i własnych, wymagają również zabezpieczenia środków na płace dla pracowników 

ośrodka i bieżące utrzymanie. Prawidłowa realizacja zadań pomocy społecznej wymaga 

nie tylko zabezpieczenia w budżecie odpowiednich środków finansowych, ale również 

zapewnienia niezbędnych zasobów kadrowych, lokalowych, sprzętu i wyposażenia, 

materiałów biurowych, modernizacji i rozwoju systemu informatycznego. 

 Na przestrzeni lat jednoznacznie można stwierdzić, iż nie było roku, w którym 

Ośrodek nie zostałby obdarzony nowymi zadaniami. Różnorodność zadań, nadmiernie 

rozbudowana biurokracja, szczegółowa sprawozdawczość i często presja czasu 

sprawiają, że pracownicy muszą niejednokrotnie podejmować się nowych wyzwań. 

Obsługa merytoryczna i techniczna powierzanych zadań wymaga ciągłego 

dostosowywania struktury, szkoleń i samokształcenia pracowników, a także zdobywania 

nowych umiejętności w obsłudze tych zadań. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 33



 
Uzasadnienie 

Art.  110 ust.  9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) 
zobowiązuje  kierownika Ośrodka  Pomocy  Społecznej do  corocznego  składania  Radzie  Gminy  
sprawozdania  z  działalności  ośrodka  oraz przedstawienia potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej.  

Wobec  powyższego  przedmiotowe  sprawozdanie stanowi  załącznik do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27237ED3-436D-4C82-ACB8-66F73F128B84. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



